Дело № 2-6-870/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
30 августа 2024 года

            г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Авдеева К.К.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – ФИО
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Страховая Компания «НАЗВАНИЕ» к ФИО1, ФИО2, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – ФИО3 о возмещении ущерба в порядке суброгации,
Руководствуясь ст.ст. 194 – 199, 233, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Страховая Компания «НАЗВАНИЕ» – удовлетворить частично.
Взыскать с ФИО1 (ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ) денежные средства в возмещение ущерба в порядке суброгации в размере 37 200, 00 руб., государственную пошлину в размере 1 316, 00 руб., почтовые расходы в размере 141, 00 руб., а всего взыскать 38 657 (тридцать восемь тысяч шестьсот пятьдесят семь) руб. 00 коп.
В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью Страховая Компания «НАЗВАНИЕ» к ФИО2- отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                  подпись                                  К.К.Авдеева

2